De episcopo singulari est, quod si onus reparandi ad alios pertineat, tenetur nihilominus ipso reparare cathedralem minitantem ruinam, reservato sibi jure agendi contra illos, num. 116.

Notandum, quod parochus teneatur solum reparare ecclesiam parochialem, non item ecclesiam succursalem, si qua est in parochia, num. 117 et seqq.

Beneficiati, qui tenentur salva congrua sustentatione ecclesiam reparare, sunt ii qui *residere* tenentur, num. 120.

An ad constitutionem pro reparatione parochialis ecclesie vocari queant forenses, qui prædia possident in districtu parochie, num. 121.

Si ecclesia ruinam passa sit tempore beneficiati antecessoris, uter conveniendus sit pro reparatione successor, an hæres beneficiati antecessoris, num. 122.

De hypotheca competenti ecclesie pro reparatione super bonis beneficiati, n. 123.

An is, ad quem pertinet onus reparationis ampliandæ quoque, et de novo ædificandæ ecclesie sumptum agnoscere queat, n. 124.

Ecclesie olim quando ædificabantur, caput illarum seu altare majus respiciebat partem orientalem; et ad hoc adducuntur quatuor congruentie, n. 74 ad 79.

Illic modus erigendi, ecclesiis licet sit congruentior, non est tamen omnimode necessarius, n. 80.

Forma ecclesiarum, qua a principio ex apostolorum traditione utebantur Christiani, semper eadem fuit longa nimirum, et in navis speciem, n. 81.

Ecclesia inter tres partes, seu mansiones distribuitur. Prima pars sacrarium, seu presbyterium, sive Sancta sanctorum appellatur; secunda, chorus; tertia, navis; et tres iste partes explicantur, et cur sic appellentur, indicatur, n. 82 ad 92.

In navi ecclesie olim mares a feminis separati constituebantur, mares, in dextra navis parte, et femine in sinistra; et hoc fuit ab apostolis constitutum, n. 93 et 94.

ECCLESIA QUOAD EJUS CONSECRATIONEM, EXSECRATIONEM ET RECONCILIATIONEM.

Consecratio ecclesie quid sit. Vide *verb.* Ecclesia, art. 4, num. 1.

Solus episcopus loci de jure communi potest ecclesiam consecrare, num. 2.

Episcopus debet esse proprius illius diocesis, in cujus finibus sita est ecclesia consecranda, n. 3.

Episcopus in diocesi aliena consecrans ecclesiam absque permissione proprii episcopi, an suspendatur, et an valida sit consecratio, num. 4 ad 6.

Episcopus, an possit delegare potestatem consecrandi ecclesias, num. 7.

Circa benedictionem et consecrationem sanarum ecclesiarum regulares habent privilegium, num. 8 ad 10.

Ecclesie consecrari possunt qualibet die etiam non festiva, num. 11.

Non possunt ecclesie consecrari nisi inter missam; secus episcopus peccaret; consecratio tamen esset valida, num. 12 ad 14.